ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNMT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Quốc gia Phòng,

chống thiên tai năm 2025.

 TP. Thanh Hóa, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- Trung tâm văn hoá, thông tin, TT và DL thành phố;

 - Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 4391/UBND-NNMT ngày 03/4/2025 của UBND

tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Phòng, chống

thiên tai năm 2025; Công văn số 1777/SNNMT-TL ngày 09/4/2025 của Sở

Nông nghiệp và môi trường Thanh Hóa về việc tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Quốc gia Phòng, chống thiên tai năm 2025.

Để hướng ứng các hoạt động trong Tuần lễ quốc gia phòng, chống thiên

tai năm 2025; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Thanh Hoá yêu cầu Trưởng

các phòng, ban đơn vị thành phố, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các phường, xã tổ

chức triển một số nội dung cụ thể như sau:

1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia năm 2025 là: “Cộng đồng bền vững, thích

ứng thiên tai”.

2. Mục tiêu: Tăng cường thông tin truyền thông, nâng cao năng lực cộng

đồng; nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các cấp, các ngành từ Trung ương đến

địa phương trong công tác Phòng, chống thiên tai; sẵn sàng các phương án ứng

phó với thiên tai năm 2025.

3. Thời gian thực hiện: Trong tháng 5 năm 2025.

4. Nội dung thực hiện: Tổ chức thông tin, tuyên truyền các hoạt động

hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai phù hợp tại đơn vị, địa

phương và tình hình thực tế:

- Ban hành kế hoạch và bố trí nguồn ngân sách phù hợp để triển khai

hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia PCTT năm 2025 tại địa phương/đơn vị.

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động hưởng ứng phù hợp với điều kiện và tình

hình thực tế tại địa phương/đơn vị như: hội nghị, hội thảo; treo pano, băng rôn

với các thông điệp hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia PCTT.

- Chỉ đạo công tác thông tin, truyền thông qua hệ thống truyền thanh và

mạng xã hội về chủ đề, mục đích, ý nghĩa của Tuần lễ Quốc gia năm 2025; phổ

biến tuyên truyền các tài liệu, ấn phẩm truyền thông do Ban Chỉ đạo quốc gia về

PCTT và tỉnh xây dựng.

2

- Tài liệu phục vụ công tác thông tin truyền thông trong Tuần lễ (từ địa

chỉ: https://bom.so/JZbj5k).

5. Giao phòng Nông nghiệp và môi trường thành phố: (Cơ quan thường

trực Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự

thành phố): Chủ trì tham mưu cho Uỷ ban nhân dân thành phố tổ chức các hoạt

động tuyên truyền sâu rộng đến tất cả các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình (treo

băng zôn, pano, apic, in ấn tài liệu tờ rời) về các nội dung thông tin, tuyên

truyền trong Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025 theo chỉ đạo của

Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Yêu cầu Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các phường, xã trưởng các phòng, ban,

đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo thiết thực, tiết kiệm,

hiệu quả. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về UBND thành phố trước

ngày 30/5/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Mai Khanh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:07:18+0700
	HÀ NỘI
	Lê Mai Khanh<khanhlm.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-17T14:46:06+0700

		2025-04-17T14:46:07+0700

		2025-04-17T16:43:10+0700